CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

AUTÓGRAFO Nº 116/2025
PROJETO DE LEI Nº 114/2025

Assegura às gestantes em acompanhamento
na rede pública municipal de saúde a
realização de exames adicionais durante o
pré-natal.

Art. 1º Além dos exames previstos na Lei Federal nº 14.598, de 14 de junho de
2023, o protocolo de assistência das gestantes em acompanhamento na rede pública
municipal de saúde compreende a realização de um exame de ultrassonografia morfológica.

Art. 2º Esta lei entra em vigor após 30 (trinta) dias da sua publicação oficial.

“PALACETE VEREADOR CARLOS ALBERTO MANÇO”, 4 de junho de 2025.

RAFAEL DE ANGELI
Presidente

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 306VJYHW5CJ10RE5
		2025-06-04T11:17:13-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura